
令和２年２月２７日 

大会関係者各位 

 

鹿児島県高体連バドミントン専門部  

部 長   福 永 純一郎  

 

令和元年度第４８回全国高等学校選抜バドミントン大会における諸連絡 

 

 全国選抜出場を控えた監督選手の皆様におかれましては，大会出場に向けて日々の練習に取り

組まれていると存じます。 

 さて，皆様ご承知のとおり，新型コロナウイルス感染拡大の予防としての対応を実施している

各種イベントが増加してきております。本県としても一刻も早い終息を願っているところですが，

本県専門部といたしましては現在の状況を注視しながら，大会開催に向けての準備は進めている

ところであります。 

以下の連絡事項をご一読いただき，特に鹿児島アリーナ駐車場周辺の混雑解消にご協力をお願

いしたいと思います。 

 

諸連絡 

１．駐車場関連 

・先日発送しました駐車許可証（ラミネート加工）は出場校に男女１枚ずつ発行しております。

当日お忘れ無いようご持参ください。 

・複数台で来場されるチームには，追加の許可証を監督会議時にお渡しいたします。なお，駐車

台数には限りがありますので，なるべく乗り合わせの上ご来場ください。 

・駐車許可証は各会場共通になっております。 

・各会場ともに一般駐車場を準備しておりますが，特に鹿児島アリーナは収容台数が少なく混雑

が予想されます。公共交通機関の利用，乗り合わせでの来場をご検討ください。（近隣のコインパ

ーキングは少数です。） 

・会場周辺の商業施設駐車場に駐車することは固く禁じます。特に観戦，応援で来場される方々

への周知をお願いします。 

 

２．会場関連 

・各会場ともに各種案内のアナウンスはメインアリーナ以外の場所に放送されません。十分注意

してください。 

・各会場で飲食禁止エリアが異なります。各会場の案内にしたがってください。 

 

 選抜出場校監督選手の皆様，大会関係者の皆様は，今後も引き続き体調管理に留意されますよ

うお願い申し上げます。 

 今後も各種案内を鹿児島県バドミントン協会ＨＰにアップロードいたします。ご確認ください。 


